



Gołdap 25 05 2021

Andrzej Tobolski

Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

ul. Żeromskiego 26C

19- 500 Gołdap

Za pośrednictwem :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto

INTERPELACJA Nr.1 - WA. 0003, 19. 2021

Jako radny Rady Miejskiej oraz mieszkaniec Gołdapi wielokrotnie podejmowałem inicjatywy w sprawie szpitala i bardziej z problemów, z którymi boryka się Starostwo Powiatowe. Zorganizowałem wspólne spotkanie radnych obu samorządów, ale zainteresowanie większości radnych było znikome.

Natomiast w ostatnich latach Gmina Gołdap wspierała finansowo Starostwo Powiatowe i sugerowała wtedy Burmistrzowi żeby za tą pomoc wykupował udziały w Spółce GoldMedica.

Składam więc interpelację- wniosek żeby Burmistrz wystąpił do Starostwa Powiatowego jako właściciela szpitala z prośbą o wycenę wartości udziałów Spółki GoldMedica, żeby poznać ewentualne możliwości przejmowania części udziałów przez Gminę i mieć realny wpływ na decyzje i sytuację, a ta jak widzimy jest dramatyczna. Nieczynny szpital i brak lekarzy w pogotowiu jest porażką samorządu powiatowego, ale pomoc gminy może tą sytuację zmienić.

Tego mieszkańcy potrzebują najbardziej, a nie pompowania publicznych pieniędzy w wycieczki do Chin, na szkolenie kilku urzędników w zakresie, który nie podnosi ich kwalifikacji, umarzanie podatków od nieruchomości dla najbogatszych, wydawanie milionów w Gminną Spółkę PWIK żeby tworzyć fikcyjne etaty dla kolegów Pana Burmistrza itp.

Według mojej wiedzy Samorząd Gminy Gołdap powinien już dawno być udziałowcem Spółki GoldMedica

gdyby nie brak wiedzy i obstrukcja Burmistrza Luto.

INTERPELACJA Nr. 2

WA. 0003, 28. 2021



W związku z wydaniem kilkudziesięciu tysięcy zł. publicznych pieniędzy na uzyskanie kwalifikacji do rad nadzorczych przez Burmistrza Luto i kilku innych pracowników składam wnioski o zwrot nienależnie wydanych pieniędzy przez was na to szkolenie, które nie służyło podniesieniu kwalifikacji na zajmowanych stanowiskach w Urzędzie Miejskim w Gołdapi. Jest to ewidentny dowód jak traktuje się publiczne środki bez zgody radnych i suwerena czyli społeczeństwa. Poza tym jesteście funkcjonariuszami samorządowymi, którzy otrzymują najwyższe miesięczne wynagrodzenia sięgające nawet kwoty ponad 12 tysięcy dlatego powinno was być stać na swoje indywidualne doszkalać, które ma służyć wyłącznie wam.

INTERPELACJA Nr. 3

WA. 0003, 21. 2021

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie po przeprowadzeniu kontroli w jednej z gmin stwierdziła, że wóldarz nie może korzystać z samochodu służbowego na wyjazdy poza miejscowość, w której znajduje się siedziba urzędu gminy bez wystawionej delegacji czyli wystawionego polecenia wyjazdu służbowego.

Czy wobec powyższego Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto wyjeżdżając wielokrotnie poza teren gminy Gołdap przez 7 ostatnich lat samochodem służbowym posiadał wystawione polecenie wyjazdu służbowego? Proszę w terminie 14 dni o kopię powyższych dokumentów za poprzednie lata. Domyślam się, że to mogą być setki takich dokumentów., ale nie można traktować gminy jak prywatnego folwarku na co wielokrotnie zwracałem uwagę. To, że Rada Miejska w Gołdapi podjęła uchwałę w sprawie wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych przez Burmistrza Luto jak widać nie do końca miała rację, ale to świadczy również o niedopatrzności Biura Prawnego Urzędu Miejskiego, które wielokrotnie źle interpretuje przepisy prawa. Taki dokument powinien określać dzień i godzinę wyjazdu, rodzaj środka transportu i cel odbywanej podróży. W przypadku burmistrza obowiązek wystawienia delegacji spoczywa na Pani Rawinis. Wszyscy jesteśmy równi wobec prawa, a nadużycia władzy czy przekroczenie uprawnień mają swoje paragrafy w Kodeksie Karnym. Będę zaskarżał uchwałę Rady Miejskiej w tym zakresie.